

تغییر اساسی در روش واگذاری ها



وزیر اقتصاد عنوان کرد: روش واگذاری شرکت‌های دولتی تغییرات اساسی خواهد کرد. فرهادز پسنددر گفتگوبالینادریاسخ به این پرسش که آیا مشکلات به وجود آمده در واگذاری‌های اخیر به ویژه شرکت هیکو باعث نمی‌شود این وزارت‌خانه در واگذاری ۱۵ شرکت خود تجدید نظر کند، گفت: قرار است در مورد روش‌های واگذاری و تعیین قیمت، تغییر اساسی دهیم و در آینده هم چگونگی این امر را اعلام خواهیم کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به جلسه هفته گذشته وزارت اقتصاد گفت: خوشبختانه در جلسه هفته گذشته «جلسه واگذاری» به جمع بندی خوبی درباره تغییرات در واگذاری‌ها رسیدیم. وی ادامه داد: بخشی از ۱۵ شرکتی که مطرح است، راز طریق «ETF» و «صندوق‌های معامله پذیر» واگذار خواهیم کرد.

بداجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده



عضو اتاق ایران گفت: در حال حاضر به علت بداجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده ، بیش از ۹ درصد می‌شود تورم زنجیره به‌طور کامل رعایت نمی‌شود و بیش از یک بار ۹ درصد روی قیمت کالا گرفته می‌شود، در نهایت هرچه‌اخذ می‌شود روی قیمت تمام شده برمی‌گردد و از مصرف کننده اخذ می‌شود. مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایلنا افزود: یعنی یک روایی است که اگر این چنین نبود هیچ تولید کننده و یا واردکننده‌ای نیست که مالیات بر ارزش افزوده را بدهد و از کسی نگیرد یا بصورت قانونی و در قالب اظهارنامه‌ها استرداد می‌شود و یا به شکل دیگری روی قیمت کالا محاسبه می‌شود و این خود یک نوع بی‌نظمی ایجاد می‌کند.

تجارت در آستانه روز جهانی استاندارد بررسی کرد

استاندارد، بستر ارتقاء کیفیت



ثابت‌علوم، فنون و تجربه‌های بشری که بصورت قواعد، مقررات و نظام‌هایی بمنظور ایجاد هماهنگی و وحدت رویه، افزایش میزان تفاهم، تسهیل ارتباطات، توسعه صنعت، صرفه‌جویی در اقتصاد ملی و حفظ سلامت و ایمنی عمومی به کار می‌رود. بسیاری چنین می‌پندارند که استاندارد فقط برای حفظ منافع مصرف کننده است، البته این نظر درستی است و استاندارد به نیازهای فردی و اقتصادی مصرف‌کنندگان توجه دارد، ولی استواری نظام صنعت و فن آوری نیز از اهداف استاندارد به شمار می‌آید. می‌توان گفت سود حاصل از رعایت استاندارد،

برای تولیدکنندگان بیش از مصرف‌کنندگان است. با اجرای قوانین و مقررات استاندارد، هزینه‌های انبارداری و ساخت ابزار و ماشین‌آلات کاهش می‌یابد؛ فرآیند تولید منظم می‌شود؛ آرایش عملکرد کارخانه‌ها بصورت متعادلی تنظیم می‌شود؛ آسناد، نقشه‌ها و طرح‌های مربوط به تولید محصولات براساس نظام دقیق بازاریابی سریع، طبقه‌بندی و یابگانی می‌شود؛ همکاری میان واحدهای گوناگون هر سازمان یا کارخانه برای پیشبرد فرآیند تولید میسر می‌شود؛ تفاهم کارکنان در مسائل فنی تحقق می‌پذیرد و مسرت انجام با تولید کالای کیفیت دار و بسته

کمک‌سانی به دهک‌های پایین بازنگاری شود



نماینده مردم‌فشار مجلس بیان اینکه «پول‌دالن مستقیم‌بمردم‌دهیج‌کجای دنیارسم‌نیست، این امر ا موجب تورم و کم کردن علاقه به کار کردن دانست و پیشنهاد کرد حمایت از نیازمندان و اقشار ضعیف جامعه‌می‌تواندبه‌شکل دیگری چون سید کالا وپاروش‌های دیگری انجام شود.

محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر ضرورت حذف یارانه سه دهک بالا، اظهار داشت: در حال حاضر مبلغ ۴۵ هزار تومان یارانه نقدی چندان تأثیری حتی بر زندگی اقشار متوسط جامعه ندارد اما در شرایط فعلی که تحت فشار تحریم هستیم و در فروش نفت با مشکل مواجه هستیم تجمیع این مبلغ، می‌تواند چند هزار میلیارد تومان به دولت کمک کند.

بندی مطلوب، رضایت مصرف‌کنندگان نیز جلب می‌شود. به این ترتیب استاندارد، شالوده استواری را برای پیشبرد و توسعه صنعت و اقتصاد فراهم می‌سازد.

هزینه های سنگین اقتصاد

از سوی دیگر نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از پیامدهای جبران ناپذیر ضعف نظارت صحیح و دقیق تاکید کرد: برای آنکه نظارت به صورت دقیق صورت بگیرد، به ابزارهای گوناگونی نیاز داریم و دستگاههای فراوانی در این زمینه تأثیر گذار هستند، اما سازمان استاندارد بهترین و

تأثیر گذارترین نقش را در نظارت دارد. سیده فاطمه ذوالقدر در گفت و گو با روزنامه تجارت با تاکید بر اینکه باید قبل از آنکه کالا به دست مصرف کننده برسد، کیفیت آن مورد بررسی و تأیید قرار بگیرد گفت: اگر کالایی با کیفیت پایین تولید و در بازار توزیع شود، هر چند در نظارت داشته باشیم، تأثیر مناسب را ندارد زیرا کاری از دست کسی بر نمی‌آید.

وی با ابراز تأسف از اینکه امروزه کالاهای بسیاری تولید می‌شود که کیفیت لازم را ندارد و قیمت آن نیز بالاست گفت: با این کالاها چه کار می‌شود کرد؟ یا باید این کالاها را معدوم کنیم که در عمل امکان پذیر نیست یا باید اجازه بدهیم مصرف کننده آن را خریداری کند که آن نیز درست نیست. بنابر این بهترین راهکار آن است که استاندارد را جدی بگیریم و با نظارت دستگاههای استاندارد، از تولید کالایی که کیفیت مناسب را ندارد، جلوگیری کنیم.

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی استاندارد را زبان مشترکی میان همه عوامل دست‌اندر کار در حیطه فعالیت‌های مختلف تولیدی و خدماتی اعم از عمرانی، صنعتی، تجاری، اداری، کشاورزی و ...

ادامه در صفحه ۸

خبر

صعود شاخص به ارتفاع ۳۳۶ هزار واحدی

شاخص بورس اوراق بهادار تهران در معاملات شانزدهمین روز مهابار شد ۴ هزار و ۱۳۰ واحدی به پله ۳۳۶ هزار و ۱۹۰ واحدی رسیدبه گزارش میزان، در معاملات روز یکشنبه ۲۱ مهرماه، تعداد ۳ هزار و ۴۱۷ سهم اوراق بهادار به ارزش ۱۷ میلیون و ۶۴۹ هزار و ۵۵۱ ریال در بیش از ۴۰۰ هزار نوبت معاملات داد و ستد شدبر این اساس شاخص قیمت وزنی (ارزشی) بیش از یک هزار و ۱۱۰ واحد، شاخص بازار اول ۲ هزار و ۱۸۸ واحد، شاخص آزاد شناور ۲ هزار و ۹۰۵ واحد، شاخص بازار دوم ۱ هزار و ۴۳۶ واحد، رشد شاخص کل (همچون) ۴۵۸ شاخص قیمت (همچون) ۲۰۶ واحد کاهش را تجربه کرد. شاخص فرابورس نیز در معاملات روز یکشنبه ۲۱ مهرماه، بارشد بیش از ۶ واحدی به پله ۴ هزار و ۱۶۱ واحدی رسید. در بازار فرابورس نیز تعداد یک هزار و ۵۵۱ سهم اوراق بهادار به ارزش ۹ میلیون و ۶۲۲ هزار و ۱۵۵ ریال در بیش از ۳۵۱ هزار نوبت معاملاتی دادو ستد شد.

۲۱۱ میلیون تومان پول نقد در جیب نیروگاه آبدان

در جریان معاملات روز شنبه ۲۰/۷/۹۸، بورس انرژی ایران در تابلوی قراردادهای سلف موزی استاندارد با سررسید یکسال و بیشتر در نماد "سنتف ۱۹۹۱"، تعداد ۱۴۷۱۲۱۶ قرارداد به ارزش بیش از ۱۰۵۶۹ میلیارد و ۹۹۷ ریال در نماد "سنتف ۹۸۱"، تعداد ۲۳۰ هزار قرارداد به ارزش بیش از ۲۱۰۳ میلیارد و ۵۸۳ میلیون بورس مورد معامله قرار گرفته به گزارش بورس انرژی، در تابلوی برق بازار فیزیکی بورس انرژی ایران، ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار کیلووات ساعت برق به ارزش ۲ میلیارد و ۱۱۲ میلیون ریال که توسط نیروگاه آبدان عرضه گردید، مورد معامله قرار گرفت. خاطر نشان می‌شود در آغاز جلسه معاملاتی روز شنبه، نمداهای باریک‌روانه، بارپایه روزانه، میان‌باری روزانه و کم‌باری روزانه ۸/۹۸، ۱۷۰/۸۹۸، ۱۹۰/۸۹۸، ۲۰۰/۸۹۸ و باریک‌هفتگی، میان‌باری هفتگی، کم‌باری هفتگی و بارپایه هفتگی ۹/۹۸، ۱۶/۹۸ گشایش یافتند.

چشم‌انداز سودآوری بازار سهام بیشتر از سایر بازارهاست

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به رشد چشمگیر شاخص بورس در روزهای جاری پس از افت هفته گذشته، افزود: پس از رشدهای شتابانی که شاخص بورس و سهام‌سایع و بنگاه‌های مختلف از ابتدای امسال تجربه کردند که البته این موضوع امتداد روند صعودی بازار سهام در سال گذشته نیز می‌باشد، شاخص بورس در هفته گذشته به اصلاح و استراحت پرداخت. منصور کریمی در گفتگو با ایینا، افزود: این در حالی است که شاخص بورس در هفته‌های گذشته رشد چند ده هزار واحدی را بدون وقفه تجربه کرده بود و بنابراین باید در مقطعی از زمان نیز به اصلاح خود می‌پرداخت. وی با اشاره به این که رشدهای شدید، اصلاح‌های چشمگیر اخیر نیز بازار سرمایه به‌همراه خواهد داشت، اذعان داشت: البته بخشی از این اصلاح نیز مربوط به شناسایی سود و فروش سهام‌ش‌رکت‌ها توسط برخی سهامداران عمده ویژه حقوقی‌ها است.

بورس کالا زمینه ساز استاندارد دساری و بر ندسازی پسته ایران در دنیا

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

گفت: در حوزه محصولات کشاورزی معمولاً سندی‌ها کشور دارند که یکی از این سندی‌ها اتحادیه‌صادر کشورگان کشاورز ایران است که امروز اعضای این اتحادیه‌در این اتفاق مبارک حضور دارند. به گزارش «کالاخبر»؛ محمدرضا پورابراهیمی به

لرزم توسعه ابزارهای مالی به‌خصوص در حوزه کشاورزی اشاره کرد و گفت: معاملات قراردادهای آتی درنیا به‌بهبود فعالیت‌ها در بخش‌های مختلف از جمله تولید کمک‌کنند که از این منظر در بخش تولید کشورمان نیازمند بازنگاری در روش‌ها هستیم که راه‌اندازی معاملات آتی و گواهی سپرده کالایی

بورس

www.tejaratonline.ir

محصولات کشاورزی در بورس در بهبود فرآیندها اثر گذار خواهد بود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار اظهار اظهار داشت: اگر ما بتوانیم قیمت‌گذاری واقعی را برای همه محصولات در سراسر کشور شکل دهیم قطعاً تولیدکنندگان و ذی‌نفعان بازار حمایت خواهند شد.

مدیریت نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد: در حال حاضر ۲۱۹ صندوق با حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان منابع وجود دارد. در این صندوق‌ها نزدیک به دو میلیون و ۱۵۰ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی و حقوقی حضور دارند. محمدرضا معتمد در گفتگو با اسنا، از ایجاد صندوق «املاک و

مستغلات» در آینده نزدیک خبر داد. اظهار کرد: این صندوق‌ها با جمع آوری منابع خرد سرمایه‌گذاران برای افزایش آشنایی مردم با بازار املاک اقدام می‌کنند. البته در گذشته صندوق «زمین و ساختمان» آغاز به فعالیت کرده است؛ اما در صندوق املاک و مستغلات، نیاز اجاره‌در بازار سرمایه و فروش بعدی

آن پوشش داده می‌شود.ی ادامه داد: به واسطه این

صندوق می‌توانیم برخی از یک مجموعه عسرمابه گذاری کنیم؛ به‌طور مثال می‌توانیم یک مجتمع ۱۰۰ واحدی را خریداری کنیم و این مجتمع را از طریق اجاره‌داری در آینده فروش و استفاده از مازاد قیمت، به سودبرسانیم.

رییس سازمان بورس با اشاره به آغاز معاملات آتی پسته مطرح کرد؛

بازی بردبرد کشاورزان و صادرکنندگان

روزانه ادامه می‌یابد. از سویی دیگر قیمت پایه قراردادی، همان قیمت کشف‌شده در حراج تک‌قیمتی خواهد بود، که مبنای حد نوسان قیمت روزانه برای املاک معاملات در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت.

بدیهی است در صورت عدم انجام معامله در حراج تک‌قیمتی، قرارداد آتی متوقف و مجدداً همین فرآیند، روز کاری بعد تکرار خواهد شد.

فندقی ۳۲-۳۰ با دوره تحویل آذرماه ۱۳۹۸ است و در ادامه سررسیده‌های دیگری نیز به این بازار اضافه می‌شود. در پایان این گزارش می‌افزاید: قرار دادهای آتی در اولین روز معاملاتی، بدون حد نوسان قیمتی، با دوره پیش‌گشایش سه مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و سپس از انتهم حراج تک‌قیمتی راس ساعت ۱۰:۳۰، با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت

از امروز در بورس کالا کلید می‌خورد که اندازه قرارداد آتی پسته ۱۰۰ کیلوگرم بوده و مبنای تحویل در بازار گواهی سپرده کالایی و قراردادهای آتی، محصول پیسته‌فندقی در سایز استاندارد ۳۳-۲۰ به عنوان دارایی پایه در نظر گرفته شده است؛ این در حالی است که قابلیت تحویل با دیگر سایزهای دارای استاندارد بورس یعنی گرد ۳۰-۲۸ نیز وجود دارد. همچنین قراردادی پیسته

جهت استفاده از ابزارهای نوین بازار گانه محصولات کشاورزی بر اساس الگوهای جهانی به‌منظور کشف قیمت عادلانه تأمین مالی کشاورزان، ایجاد امکان برنام‌ریزی برای تولید و پوشش ریسک‌ناشی از تغییرات قیمتی در دستور کار بورس کالا است که راه‌اندازی قراردادهای آتی تمام‌بلندی برای تحقق این اهداف به شمار می‌رود. لازم به ذکر است: معاملات آتی پیسته در حالی

دارند اما امروز شاهد یک تحول و شروع خوب در این زمینه هستیم. محمدی اظهار داشت: ممکن است صادرکننده‌ای به‌خريد محصول کشاورزی نیاز داشته‌ام نقدینگی لازم را در اختیار نداشته باشد؛ ممکن است کشاورزی برای فروش کالای خود دچار مشکل باشد و حتی از قیمت‌های واقعی اطلاع نداشته باشد. در نتیجه بورس کالا و معاملات آتی یک وضعیت بردبرد را

در حالی شاهد آغاز معاملات قراردادهای آتی پیسته در بورس کالای ایران هستیم که قطعاً لازم است در معاملات پیسته‌از نظرات فعالان و دست‌اندرکاران صنعت چه برای تعیین ریز ساختارهای معاملاتی و چه برای تعیین دستورالعمل‌های معاملاتی و نحوه قیمت‌گذاری‌ها، استفاده کنیم. وی افزود: معاملات آتی یکی از ابزارهای مشتقه است که در دنیا برای پوشش ریسک به‌آن توجه شده است. وقتی یک نفر قراردادی را خریداری کند قیمت برابر آتی خود تعیین کرده و نسبت به نوسانات آتی ریسک‌ها را پوشش می‌دهد. ضمن اینکه معاملات آتی در کشف واقعی قیمت نیز مؤثر است. محمدی گفت: اگر بازار یک کالا بازار نقدی خوبی بر خورد را نباشد و با گردش نقدینگی این بخش از حد باشد، یکی از راهکارها برای ساماندهی این بازار مشتقه‌سازی آن کالا است. وی گفت: محصولات تولیدی کشور ما هم چنین پیسته و زعفران چرا باید توسط کشورهای دیگر تعیین شود؟ در حالی که سهم عرضه‌شده تنها وابسته به کشور ماست؛ در این زمینه قطعاً بورس کالای ایران کمک‌می‌کند تا دست‌رنج کشاورزان ایرانی به درستی قیمت‌گذاری و به‌مرجع قیمت‌دین تبدیل‌شود. البته بورس‌های کالایی دنیا بیش از صد سال قدمت

تجارت

دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰۴
Mon • 14 Oct • 2019

اقتصاد کلان

خبر

اعلام نرخ تسعیر ارز در شبکه بانکی

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای نرخ و چگونگی تسعیر اقدام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی سیستم بانکی را اعلام کرد به‌گزارش ایسنا، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد: پیرو بخشنامه شماره ۹۸/۹۲۸۴۷ مورخ ۱۳۹۸.۳.۲۲ موضوع ابلاغ نرخ و نحوه تسعیر اقدام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی در شبکه بانکی کشور در پایان سال ۱۳۹۷ و در پاسخ به استعلامات بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در خصوص نرخ و چگونگی تسعیر اقدام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی در گزارشگری مالی میان‌دوره‌ای منتهی به شهریورماه ۱۳۹۸، به استحضار می‌رساند: «مقرر شده است مفاد بخشنامه شماره ۹۸/۹۲۸۴۷ مورخ ۹۸/۹۲۸۴۷ مورخ ۱۳۹۸.۳.۲۲ همچنان برای تسعیر اقدام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی در گزارشگری مالی میان‌دوره‌ای منتهی به شهریور ماه ۱۳۹۸ ملاک عمل باشد.» در پایان، ضمن اعلام اینکه برای استخراج نرخ برابری سایر اسعار به جز دلار، به یورو، لازم است از نرخ‌های اعلامی بانک مرکزی در تاریخ ۱۳۹۸.۶.۲۱ مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این بانک به‌نشانی www.cb.ir بهره‌برداری شود. خواهشمندست دستور فرمایند مراتب به‌قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۴۹۱۵۲ مورخ ۱۳۹۶.۵.۱۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

کاهش چشمگیر فقیران در سطح جهان

دیار تمان امور اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل از تک‌رقمی شدن جمعیت فقیر جهان خبر داد. به گزارش ایسنا، با وجود کاهش رشد اقتصادی و شوک قیمتی کالاها در سال ۲۰۱۶، روند فقرزدایی از جهان با سرعت خوبی به پیش رفته است. آن طور که دیار تمان امور اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل در گزارش جدید خود اعلام کرده است، در سال ۲۰۰۰ میلادی ۲۸ درصد جمعیت جهان در فقر مطلق زندگی می‌کرده‌اند که این رقم در سال ۲۰۱۸ با کاهش چشمگیر به ۸٫۶ درصد کاهش پیدا کرده است. در بین کشورهای مختلف، شرق و جنوب آسیا بیش‌از میزان به با فقر بوده‌اند. حالی که منطقه صحرای آفریقا کم‌ان فقیرترین منطقه جهان محسوب می‌شود و تا پایان سال ۲۰۱۸، بیش از ۴۰ درصد جمعیت این منطقه در فقر مطلق زندگی می‌کرده‌اند یعنی درآمد روزانه آن‌ها از ۱٫۹ دلار کمتر بوده است. به گفته سازمان ملل، با وجود تداوم روند نزولی فقر در کشورهای آسیایی به ویژه در هندو چین، فقر در کشورهای آفریقای و آمریکای جنوبی روندی صعودی به خود گرفته است. به‌گونه‌ای که وضعیت فقر مطلق در کشورهای گنگوناگاسکار، موزامبیک، نیجریه، آرژانتین، بربزیل، ونزوئلا و بولیوی در مقایسه با سال قبل بدتر شده است.